
3. 2. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Premiér Špidla bude dnes jednat o
problémech Libereckého kraje
Premiér Vladimír Špidla se dnes
dopoledne setká s libereckým hejtmanem Pavlem Pavlíkem (ODS) a
krajskými radními. Podle hejtmana by hlavním tématem jednání měly
být problémy kraje a také financování krajských rozpočtů.
"Především se však chceme v jednání s premiérem vrátit k loňskému
jednání vlády v Liberci," řekl ČTK hejtman Pavlík.

Premiér Vladimír Špidla se dnes
dopoledne setká s libereckým hejtmanem Pavlem Pavlíkem (ODS) a
krajskými radními. Podle hejtmana by hlavním tématem jednání měly
být problémy kraje a také financování krajských rozpočtů.
"Především se však chceme v jednání s premiérem vrátit k loňskému
jednání vlády v Liberci," řekl ČTK hejtman Pavlík.
Radní tehdy žádali vládu o podporu pro několik projektů,
které jsou pro rozvoj kraje důležité. Šlo o oddlužení liberecké
knihovny, rozšíření rychlostní komunikace do Hradce Králové,
pyrotechnickou očistu bývalého vojenského prostoru Ralsko a
především o projekt integrované dopravy Regiotram Nisa. Vláda
tehdy kraji žádnou podporu neslíbila, pouze se zavázala, že se
bude všemi tématy podrobně zabývat. "A my teď chceme vědět, zda
řešení problémů nějak pokročilo," poznamenal Pavlík.
Důležitým tématem je podle hejtmana také otázka krajských
rozpočtů. "Chci s premiérem jednat o zvýšení podílu výnosů z daní
v rozpočtech krajů ze současných 15 nejméně na 25 procent," dodal
Pavlík. Změny pravidel financování krajů jsou podle něho nezbytné
pro další chod krajských samospráv.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

